
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  ереспууБЛУкэтин 
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), нос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: skazka-mdou2018@vandex.ru; \у\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКНО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

ПРИКАЗ № 78/1

от 01.09.2023 г. пос.Усть-Нера

«О назначении ответственного сотрудника за проведение 
мероприятий по антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения в 2023-2024 учебном году»

В целях обеспечения безопасности, антитеррористической защиты противодействия 
экстремизму, в соответствии с Конституцией РФ; Федеральным законом от 06.03.2006 г. 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от 
15.09.1999 г. №1040 «О мерах по противодействию терроризму», указом Президента РФ 
от 15.02.2006 г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях исполнения 
требований пп. «ж», п.18, пп.«з»п.19, пп.«а»п.24 постановления Правительства Российской 
Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищённости объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации 
и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

Приказываю:

1. Назначить Гергерт Ю.А. -  завхоза, ответственной за проведение мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищённости образовательного учреждения и 
организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, 
территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации и 
территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 
Федерации, уполномоченным органом исполнительной государственной власти, органами 
местного самоуправления, другими органами и организациями по вопросу обеспечения 
антитеррористической защиты образовательного учреждения.

2. Назначить Гергерт Ю.А. ответственным лицом за:
-ежедневный контроль внутри здания, групповых, служебных, вспомогательных, складских 
и технических помещений;
- обеспечение антитеррористической безопасности критических элементов здания 
(территории) образовательного учреждения;
- осуществление контроля организации и осуществления контрольно-пропускного режима в 
образовательном учреждении;
- реализацию плана обеспечения безопасности образовательного учреждения при 
проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

mailto:mdou2018@vandex.ru


3. Гергерт Ю.А. обеспечить контроль:
- пропускного режима, исключающего несанкционированное проникновение в здание и на 
территорию образовательного учреждения граждан и автотранспорта;
- мест для парковки автомобилей;
- сил и средств физической охраны образовательного учреждения;
- наличия и исправности кнопки экстренного вызова (КТС), системы АПС и СОУЭ, системы 
«Стрелец»;
- исправности систем видеонаблюдения, охранной сигнализации, системы контроля и 
управления доступом (СКУД);
- работоспособности арочного металлодетектора;
- целостности и исправности ограждения территории, металлических ворот и калиток;
- освещения территории образовательного учреждения;
- наличия средств индивидуальной защиты у дежурного персонала;
- ограничения доступа посторонних лиц в помещения образовательного учреждения, 
отнесенных к категории критических элементов здания;
- ограничения доступа посторонних лиц к видеорегистратору системы видеонаблюдения, в 
соответствии с Перечнем лиц, допущенных к работе с системой видеонаблюдения.

4. Гергерт Ю.А., завхозу:
- проводить ежедневный контроль выдачи ключей от помещений, отнесенных к категории 
критических элементов образовательного учреждения;
- содержать помещения, отнесенные к категории критических элементов здания в 
опечатанном и закрытом виде;
- обеспечить ежедневный контроль ведения журнала сдачи/приёма под охрану помещений 
образовательного учреждения;
- обеспечить проведение инструктажей и тематических бесед с воспитателями, младшими 
воспитателями, дежурными сторожами образовательного учреждения на предмет 
ограничения доступа посторонних лиц на критические элементы здания и территории 
образовательного учреждения, о своевременном информировании должностных лиц 
образовательного учреждения о фактах нарушений, связанных с несанкционированным 
доступом в помещения и мест, отнесенных к категории критических элементов здания и 
территории образовательного учреждения;
- при проведении ремонтных работ своевременно, по запросу МВД Оймяконского района, 
предоставлять полные установочные данные организаций-подрядчиков, планируемых к 
проведению ремонтных работ, списки их работников с приложением ксерокопий 
документов, удостоверяющих их личность, документов, дающих право на осуществление 
трудовой деятельности в Российской Федерации.
После окончания ремонтных работ:

Заведующая МБДОУ 
«УНДС № 3 «Сказка» Деменева Л.П.


